RUA ROMA, Nº 1123, BAIRRO SANTA REGINA, NESTA CIDADE DE 
CAMBORIÚ-SC, COM ÁREA CONSTRUÍDA E PRIVATIVA TOTAL DE 65,60m², 
ÁREA DE USO COMUM DE 2,28m², ÁREA REAL CONSTRUÍDA DE 67,88m², 
COEFICIENTE DE PROPORCIONALIDADE CONSTRUTIVO DE 0,20827 NO 
TERRENO COM ÁREA TOTAL DE 300,00m². 

R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais), avaliação realizada em 
23/04/2025.  
Considerando que: "não havendo impugnação sobre avaliação elaborada 
por Oficial de Justiça-Avaliador, a atualização do valor se dará por mera 
aplicação de correção monetária, não sendo necessária nova avaliação dos

[...]

AVALIAÇÃO DO BEM IMÓVEL, A SER ATUALIZADO, E NOMEAÇÃO DE 
LEILOEIRO PARA PROCEDER O LEILÃO E PRACEAMENTO TJ-PR - 
105815320238160000 Curitiba. Jurisprudência • Acórdão • Data de  
publicação: 14/08/2023. 

1º LEILÃO LANCE INICIAL NO VALOR DE R$ 220.000,00 (duzentos e vinte 
mil reais), sendo 100% do valor da avaliação. 

2º LEILÃO LANCE INICIAL MÍNIMO NO VALOR DE R$ 110.000,00 (cento e 
dez mil reais), sendo 50% do valor da avaliação. 

As medidas e confrontações dos imóveis e/ou benfeitorias, 

eventualmente constantes no presente edital, deverão ser consideradas 

meramente enunciativas, já que extraídas dos registros imobiliários, laudo de